R.Org. – 0151/39/08

ZARZĄDZENIE Nr 39/08

Wójta Gminy Tyrawa Wołoska

z dnia 14 listopada 2008 r.

w sprawie opracowania projektu budżetu gminy Tyrawa Wołoska na 2009.


Na podstawie art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
art. 179, 180 i 181 ustawy a dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z późn.zm.) oraz uchwały Nr XI/66/2007 z dnia 29 sierpnia 2007 r. Rady Gminy w Tyrawie Wołoskiej w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy

WÓJT GMINY

zarządza co następuje:

§ 1

Przedstawić opracowany projekt uchwały budżetowej Rady Gminy Tyrawa Wołoska na 2009 rok zgodnie z załącznikami.

1. Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Rzeszowie

2. Radzie Gminy Tyrawa Wołoska 

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

P R O J E K T

UCHWAŁY  Nr   /  /

Rady Gminy Tyrawa Wołoska

z dnia ………………….. roku

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tyrawa Wołoska na 2009 rok.


Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt  9 lit. „d”, lit. „i”, pkt 10 
i art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2 

i art. 195 ust. 2  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z późn.zm.) 

Rada Gminy Tyrawa Wołoska

uchwala co następuje:

§ 1

1. Ustala się dochody budżetu Gminy na 2009 rok 

      zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały w wysokości:     6.093.272,- zł
w tym:

      a) dochody bieżące                                                                                5.051.498,- zł        
      b) dochody majątkowe                                                                          1.041.774,- zł

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy na 2009 rok  
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały w wysokości:     6.454.672,- zł

     w tym:

a) wydatki bieżące                                                                                5.353.567,- zł

      b) wydatki majątkowe                                                                           1.101.105,- zł

3.  Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości                                      361.400,- zł

3. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu gminy 

      ustala się długoterminowy kredyt bankowy w kwocie                        361.400,- zł

5.  Ustala się spłatę rat kredytów i pożyczek w 2009 r. w wysokości         38.600,- zł

6.  Źródłem pokrycia spłacanych rat kredytów i  pożyczek  
 ustala się długoterminowy kredyt bankowy w kwocie                         38.600,- zł

7.   Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy określa

      załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.                                                

§ 2

1.  Ustala się wysokość rezerwy ogólnej w kwocie:                                       61.791,- zł 

2.  Ustala się rezerwę celową w wysokości:                                                     7.000,- zł

     z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe

§ 3

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

    rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami zgodnie 

    z załącznikiem Nr 4 przedstawiają się następująco:

· dochody                                                                                               956.522,- zł
· wydatki                                                                                                956.522,-zł
§ 4

 1. Ustala się plan dochodów własnych 

      jednostek budżetowych w wysokości:                                                         1.500,- zł

i wydatków   w wysokości:                                                                          2.000,- zł    zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 5

1.  Ustala się plan przychodów GFOŚ i GW w wysokości:                            1.000,- zł   

     i wydatków w wysokości:                                                                          10.000,- zł    

     zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6

1.  Ustala się wydatki na zadania inwestycyjne realizowane 

     w 2009 r. zgodnie z załącznikiem Nr 6 w wysokości:                            330.000,- zł   

            w tym : 

I. Zadanie inwestycyjne pn. „Budowa chodników”

(dz. 600, rozdz. 60016)                                                                       100.000,- zł

II. Zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 

           Ośrodka Zdrowia” (dz. 700, rozdz. 70005)                                        60.000,- zł

III. Zadanie inwestycyjne pn. „Zbiorniki

Przeciwpożarowe” (dz. 754, rozdz. 75412)                                        20.000,- zł

IV.      Zadanie inwestycyjne pn. ,,Boisko sportowe” 

           (dz. 926, rozdz. 92601)                                                                        150.000,- zł

§ 7

1.  Ustala się limit wydatków na wieloletni program inwestycyjny 

     w latach 2009-2011 zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały.

§ 8

Określa się dochody z tytułu opłat za korzystanie z zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych w  kwocie                                               23.000,- zł i wydatki na zadania wynikające z: 

1. Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych na 2008 rok na kwotę                                     19.000,- zł

2. Gminnego programu przeciwdziałania narkomanii

na 2009 rok na kwotę                                                                                    4.000,- zł

§ 9

1.  Ustala się dotacje podmiotowe dla instytucji kultury w wysokości:    271.500,- zł

     w tym:

· Ośrodek Kultury                                                       203.000,- zł

· Biblioteka Publiczna                                                   68.500,- zł

2. Ustala się dotację dla Podkarpackiej Izby 

Rolniczej w wysokości                                                                                 1.600,- zł

3. Ustala się pomoc finansową w formie dotacji celowej 
dla Powiatu Sanockiego na modernizację drogi powiatowej 

Tyrawa Wołoska-Rakowa w wysokości                                                   250.000,- zł

4. Ustala się wpłatę na rzecz Funduszu Celowego Policji 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu paliwa dla 

Policji Rewir Sanok-Tyrawa Wołoska w wysokości                                3.000,- zł                  
§ 10

Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania przeniesień planowanych wydatków 
w ramach działów klasyfikacji budżetowej z wyjątkiem dokonywania zmian wysokości wydatków majątkowych.

§ 11

Upoważnia się Wójta Gminy Tyrawa Wołoska do zaciągania zobowiązań na realizację wydatków objętych Limitem wydatków Inwestycyjnych na lata 2010-2011 

w kwocie                          10.648.585,- zł                           

z tego:  w roku 2010          5.968.864,- zł

             w roku 2011          4.679.721,- zł

  § 12

Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu  roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie                200.000,- zł.
§ 13

Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych: 

1. na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

     gminy  w kwocie                                                                                  200.000,- zł

2. na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie     361.400,- zł

3. na finansowanie rat kredytów i pożyczek przypadających do spłaty 
     w 2009 roku w kwocie                                                                           38.600,- zł

§ 14

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 15

Nadzór nad jej wykonaniem zleca się Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 
i Komisji Rewizyjnej.

§ 16

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.

PROJEKT

ZAŁĄCZNIK NR 1

DOCHODÓW BUDŻETU GMINY

TYRAWA WOŁOSKA

NA  2009  ROK

Dział
Wyszczególnienie
Kwota w zł

1
2
3

010
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO
2.000


dochody bieżące:

· dochody z najmu i dzierżawy składników   

majątkowych SP, jst lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (obwody łowieckie)
2.000

2.000

020
LEŚNICTWO
410.000


dochody bieżące:

· wpływy ze sprzedaży wyrobów (drewna)
                        410.000                       

 410.000

700
GOSPODARKA MIESZKANIOWA
243.550


dochody bieżące:

· wpływy z opłat za zarząd i użytkowanie wieczyste nieruchomości

· dochody z najmu i dzierżawy składników  

majątkowych SP, jst lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

dochody majątkowe:

· wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (gruntów, działek i budynków) 

· środki na dofinansowanie własnych inwestycji pozyskane z innych źródeł – środki z EFR
45.050

50

45.000

198.500

167.000

31.500

710
DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA
5.000


dochody bieżące:

· otrzymane darowizny w postaci pieniężnej
5.000

5.000

750
ADMINISTRACJA PUBLICZNA
43.381


dochody bieżące:

-    dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa

      na realizację zadań bieżących z zakresu

      administracji rządowej oraz innych zadań

      zleconych gminie ustawami 

· dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
43.381

43.231

150

751
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 
I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA
311


dochody bieżące:

· dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
311

311

756
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, 

OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM
683.000


dochody bieżące:

· podatek od nieruchomości

· podatek rolny

· podatek leśny

· podatek od środków transportowych

· podatek od spadków i darowizn

· podatek od czynności cywilnoprawnych 

· zaległości podatków zniesionych (hipoteka)

· wpływy z opłaty targowej

· wpływy z opłat dot. ewidencji dział. gospod.

· odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

· pozostałe odsetki

· wpływy z opłaty skarbowej

· wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu

· udziały w PDOF

· udziały w PDOP
683.000

290.000

71.700

70.000

10.000

100

10.000

400

100

1.000

800

240

6.000

23.000

198.660

1.000

758
RÓZNE ROZLICZENIA
3.263.776


dochody bieżące:

· część oświatowa subwencji ogólnej

· część wyrównawcza subwencji ogólnej

· część równoważąca subwencji ogólnej

· odsetki na rachunku bankowym
3.263.776

1.854.034

1.270.170

129.572

10.000

801
OŚWIATA I WYCHOWANIE
294.774


dochody majątkowe:

· środki na dofinansowanie własnych inwestycji

      pozyskane z innych źródeł – środki z EFRR 
294.774

294.774

852
POMOC SPOŁECZNA
990.980


dochody bieżące:

-    dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa   

      na  realizację zadań bieżących z zakresu   

      administracji rządowej oraz innych zadań  

      zleconych gminie ustawami

-    dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa

      na realizację zadań bieżących gmin

-     wpływy z usług (odpłatność za pobyt w DPS)
990.980

912.980

74,000

4.000

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 
I OCHRONA ŚRODOWISKA
56.500


dochody bieżące:

· wpływy za odprowadzane ścieki 

dochody majątkowe

· środki na dofinansowanie własnych inwestycji

      pozyskane z innych źródeł – środki z EFR
18.000

18.000

38.500

38.500

926
KULTURA FIZYCZNA I SPORT
100.000


dochody majątkowe:

· środki na dofinansowanie własnych inwestycji

      pozyskane z innych źródeł – środki z EFR
100.000

100.000


RAZEM DOCHODY:
6.093.272

P R O J E K T
ZAŁĄCZNIK NR 2

W Y D A T K Ó W    NA   2009   ROK
Dział
Rozdz.
Treść
Kwota w zł.

010

ROLNICTWO I  ŁOWIECTWO
                   1.600


01030
Izby rolnicze

    -  wydatki bieżące

        w tym:   dotacje
1.600

1.600

1.600

020

LEŚNICTWO
               130.000


02001
Gospodarka leśna 

    -  wydatki bieżące 

  w tym: wynagrodzenia i pochodne
130.000

130.000

10.000

600

TRANSPORT  I ŁĄCZNOŚĆ
              450.000


60014

60016


Drogi publiczne powiatowe

    -  wydatki majątkowe

Drogi publiczne gminne

    -  wydatki bieżące

    -  wydatki majątkowe
250.000

250.000

200.000

100.000

100.000

700

GOSPODARKA MIESZKANIOWA
252.000


70005

70095
Gospodarka gruntami i nieruchomościami

    -  wydatki bieżące 

       w tym: wynagrodzenia i pochodne

Pozostała działalność

    -  wydatki bieżące

    -  wydatki majątkowe
142.000

142.000

5.000

110.000

5.000

105.000

710

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA
10.000


71004
Plany zagospodarowania przestrzennego

    -  wydatki bieżące
10.000

10.000

750

  ADMINISTRACJA  PUBLICZNA  
1.133.200


75011
Urzędy wojewódzkie

    -  wydatki bieżące

        w tym:  wynagrodzenia i pochodne
106.000

106.000

               91.700


75022
Rady  Gmin

    -   wydatki bieżące
47.000

47.000


75023
Urzędy Gmin

    -   wydatki bieżące

         w tym: wynagrodzenia i pochodne 
908.000

908.000

714.000


75045
Komisje poborowe

     -  wydatki bieżące
500

500


75075
Promocja jst

     -   wydatki bieżące
25.000

25.000


75095
Pozostała działalność

    -  wydatki bieżące 

  w tym: wynagrodzenia i pochodne
46.700

46.700

8.800

751

URZĘDY  NACZELNYCH ORGANÓW  WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI

I OCHRONY PRAWA ORAZ  

SĄDOWNICTWA
311                      


75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

   -  wydatki bieżące

 w tym: wynagrodzenia i pochodne 
311

311

311

754

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
I OCHRONA  PRZECIWPOŻAROWA
        71.000


75403
Jednostki terenowe Policji

    -  wydatki bieżące

  w tym dotacje na FCP
3.000

3.000

3.000


75412
OSP

    -  wydatki bieżące

  w tym: wynagrodzenia i pochodne

    -  wydatki majątkowe
58.000

38.000

13.000

20.000


75414
Obrona cywilna

    -  wydatki bieżące
2.000

2.000


75421
Zarządzanie kryzysowe

    -  wydatki bieżące
8.000

8.000

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 
                 19.000


75647
Pobór podatków, opłat i niepodatkowych

należności budżetowych

    -  wydatki bieżące 

       w tym: wynagrodzenia i pochodne
19.000

19.000

8.000

757

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO
25.000


75702
Obsługa papierów  wartościowych,  

kredytów i pożyczek jst

     -   wydatki bieżące

          w tym:    obsługa papierów  

                         wartościowych, kredytów 
                         i  pożyczek jst 
25.000

25.000

25.000

758

RÓŻNE  ROZLICZENIA
61.791


75818
Rezerwy ogólne i celowe

    -  wydatki bieżące 

        w tym:     rezerwa ogólna

                         rezerwa celowa
61.791

61.791

54.791

7.000

801

OŚWIATA I WYCHOWANIE
2.471.580


80101
Szkoły   Podstawowe 

     -  wydatki bieżące 

         w tym : wynagrodzenia i pochodne

     -   wydatki majątkowe 
1.468.255

1.047.150

859.200

421.105


80103
Oddziały przedszkolne w Sz.P. 

    -   wydatki bieżące

        w tym : wynagrodzenia i pochodne 
57.355

57.355

46.850


80110
Gimnazja 

    -  wydatki bieżące

        w tym : wynagrodzenia i pochodne 
659.690

659.690

533.577


80113
Dowożenie uczniów do szkół

-   wydatki bieżące
58.000

58.000


80114
Zespoły Obsługi Ekonomiczno –   

Administracyjnej Szkół

    -  wydatki bieżące

        w tym: wynagrodzenia i pochodne
200.980

200.980

172.740


80146
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

    -  wydatki bieżące 
10.000

10.000


80195
Pozostała działalność

    -   wydatki bieżące
17.300

17.300

851

OCHRONA ZDROWIA 
23.000


85153
Zwalczanie narkomanii

   -   wydatki bieżące
4.000

4.000


85154
Przeciwdziałanie alkoholizmowi

-   wydatki bieżące 

        w tym: wynagrodzenia i pochodne
19.000

19.000

5.000

852

POMOC SPOŁECZNA
1.211.690


85202
Domy pomocy społecznej

    -   wydatki bieżące
21.000

21.000


85212
Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

z ubezpieczenia społecznego

-   wydatki bieżące

        w tym: wynagrodzenia i pochodne
870.900

870.900

32.479


85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre  świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

    -  wydatki bieżące
2.680

2.680


85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe   

   -  wydatki bieżące  
76.200

76.200


85215
Dodatki mieszkaniowe 

    -  wydatki bieżące          
1.200

1.200


85219
OPS

    -  wydatki bieżące

        w tym: wynagrodzenia i pochodne 
155.260

155.260

137.900


85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi      

opiekuńcze

    -  wydatki bieżące
19.600

19.600


85295
Pozostała działalność

    -  wydatki bieżące 

        w tym: wynagrodzenia i pochodne 
64.850

64.850

18.500

853

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ
8.000


85395
Pozostała działalność

    -  wydatki bieżące
8.000

8.000

900

GOSPODARKA  KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA
165.000


90001
Gospodarka ściekowa i ochrona wód

    -  wydatki majątkowe 
55.000

55.000


90002
Gospodarka odpadami

    -  wydatki bieżące
5.000

5.000


90003
Oczyszczalnie miast i wsi 

    -  wydatki bieżące 
40.000

40.000


90004
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

    -  wydatki bieżące
10.000

10.000


90015
Oświetlenie ulic, placów i dróg

    -  wydatki bieżące 
55.000

55.000

921

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO
271.500


92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

    -  wydatki bieżące 

        w tym:  dotacje 
203.000

203.000

203.000


92116
Biblioteki

    -   wydatki bieżące 

         w tym:  dotacje 
68.500

68.500

68.500

926

KULTURA  FIZYCZNA I SPORT
150.000


92601
Obiekty sportowe

· wydatki majątkowe 
150.000

150.000



RAZEM   W Y D A T K I  :
6.454.672

ZAŁĄCZNIK NR 3

P R O J E K T

PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

 NA 2009 ROK 

PRZYCHODY



§
Wyszczególnienie
Kwota (w zł)

952


Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym


400.000


R a z e m
400.000

ROZCHODY



§
Wyszczególnienie
Kwota (w zł)

992
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 


38.600

ZAŁĄCZNIK NR 4

P R O J E K T

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych Gminie

oraz wydatki na realizację tych zadań na 2009 r.

I. DOCHODY

Dział
Treść


Kwota w zł.

750
ADMINISTRACJA PUBLICZNA
           43.231


dochody bieżące:

· dotacje celowe otrzymane z budżetu  

państwa  na realizację zadań bieżących

      z  zakresu administracji rządowej oraz 

      innych  zadań zleconych gminie ustawami
43.231

43.231

751
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW

WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI

I OCHRONA PRAWA ORAZ  

SĄDOWNICTWA
311


dochody bieżące:

· dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

      z zakresu administracji rządowej oraz innych  

      zadań zleconych gminie ustawami
311

311

852
POMOC SPOŁECZNA
       912.980


dochody bieżące:

· dotacje celowe otrzymane z budżetu  

państwa na realizację zadań bieżących

      z  zakresu administracji rządowej oraz 

      innych zadań zleconych gminie ustawami
912.980

912.980


   R A Z E M :
956.522



     II.  W Y D A T K I :

Dział
Rozdz.
Treść


Kwota w zł.

    750  

ADMINISTRACJA  PUBLICZNA
          43.231


  75011
Urzędy wojewódzkie

    -  wydatki bieżące

        w tym:  wynagrodzenia i pochodne 
          43.231

          43.231

         42.231

    751

URZĘDY NACZEKNYCH OGRANÓW WŁADZY, PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I   OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA
311


75101
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej kontroli i ochrony prawa

    -  wydatki bieżące 

  w tym: wynagrodzenia i pochodne
311

311

              311

852

POMOC  SPOŁECZNA
912.980


85212
Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenie emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego

   -  wydatki bieżące

 w tym: wynagrodzenia i pochodne
870.900

870.900

32.479


85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre  świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

    -  wydatki bieżące
2.680

               2.680


  85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki

na  ubezpieczenia emerytalne i rentowe

   -  wydatki bieżące 
22.800

  22.800


85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

    -  wydatki bieżące
16.600

16.600



  R A Z E M :


      956.522

P R O J E K T

ZAŁĄCZNIK NR 5

DOCHODÓW I WYDATKÓW 

 WŁASNYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH

NA 2009 ROK  (w złotych)

Stan  środków na 15.11.2008.
Dochody
Wydatki
Stan  środków na koniec roku 2009

Szkoła Podstawowa Tyrawa Wołoska (dz. 801 rozdz. 80101) – zakup żywności

582
1.300
1.800
82

Gimnazjum Rakowa (dz. 801 rozdz. 80110) – zakup żywności

8
200
200
8

Razem:       590
1.500
2.000
90

PRZYCHODY I WYDATKI GFOŚ i GW

NA 2009 ROK (w złotych)

Stan funduszu obrotowego na 15.11.2008.
Przychody
Wydatki
Stan funduszu obrotowego na koniec roku 2008

Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

10.207
1.000
10.000
1.207

Razem:  10.207
1.000
10.000
1.207

ZAŁĄCZNIK NR 6 

P R O J E K T

WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH

GMINY TYRAWA WOŁOSKA

REALIZOWANYCH W 2009 ROKU

Lp
Nazwa

 zadania
Cel


Miejscowość
Jednostka organizacyjna
Źródło finansowania
Planowane wydatki 

w roku 

budżetowym

1.
Budowa chodników
Poprawa bezpieczeństwa na drogach
Tyrawa Wołoska
Gmina
Środki własne
 100.000

2.
Przebudowa Ośrodka Zdrowia
Poprawa dostępu dla niepełnospraw.
Tyrawa Wołoska
Gmina
Środki własne
60.000

3.
Zbiorniki przeciwpożarowe
Zabezpieczenie wody p.poż.
Tyrawa Wołoska
Gmina
Środki własne
  20.000

4.
Budowa Boiska sportowego
Poprawa jakości sportu
Tyrawa Wołoska
Gmina
Środki własne1
EFR2
150.000


 R A Z E M




  330.000

Objaśnienia źródła finansowania:

1) Środki własne (30 %) w wysokości    50.000,- zł 

2) Środki z EFR (70 %) w wysokości   100.000,- zł

Załącznik Nr 7

LIMIT WYDATKÓW NA WIELOLETNIE PROGRAMY INWESTYCYJNE, KTÓRYCH JEDNOSTKĄ ORGANIZACYJNĄ 

JEST URZĄD GMINY TYRAWA WOŁOSKA

Lp
Nazwa programu Cel
Zadanie
Okres realizacji programu
Łączne nakłady
Wydatki


Żródła finansowania
Środki finansowe


Cel



2009
2010
2011

2009
2010
2011


Rozbudowa i poprawa infrastruktury oświatowej 

i kulturalnej oraz warunków ochrony środowiska 

na terenie Gminy Tyrawa Wołoska

2009-2011
11 169 690,00
521 105,00
5 968 864,00
4 679 721,00






cel


w tym:








1
poprawa dostępu i podniesienie jakości regionalnego systemu edukacji poprzez inwestycje  infrastrukturę edukacyjną -tworzenie warunków do rozwoju kapitału społecznego poprzez inwestycje oświatę, podniesienie poziomu życia i stworzenie warunków lepszego rozwoju ludności poprzez zapewnienie wysokiego poziomu edukacji
Budowa Sali gimnastycznej wraz z modernizacją szkoły podstawowej w Tyrawie Wołoskiej
6 624 690,00



Budżet gminy (30%)

Środki EFRR (70%)
126 331,00

294 774,00
1 139 659,00

2 659 205,00
721 416,00

1 683 305,00



2
Poprawa oraz udostępnienie lokalu dla społeczności lokalnej na cele społeczne, kulturalno-rozrywkowe
Rozbudowa byłego budynku szkoły w miejscowości Siemuszowa z przeznaczeniem na świetlicę
255 000,00



Budżet gminy (30%)

Środki EFR (70%)
1 500,00

3 500,00
45 000,00

105 000,00
30 000,00

70 000,00



Rozbudowa Remizy OSP w miejscowości Hołuczków
290 000,00



Budżet gminy (30%)

Środki EFR (70%)
12 000,00

28 000,00
6 000,00

14 000,00
69 000,00

161 000,00

3
Poprawa stanu środowiska naturalnego w gminie
Kanalizacja sanitarna w Rozpuciu
4 000 000,00



Budżet gminy (30%)

Środki EFR (70%)
16 500,00

38 500,00
600 000,00

1 400 000,00
583 500,00

1 361 500,00

Objaśnienia:
Budżet gminy (30%)
156 331,00
1 790 659,00
1 403 916,00

EFRR- Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego
Środki EFRR (70%)
294 774,00
2 659 205,00
1 683 305,00

EFR- Europejski Fundusz Rolny
Środki EFR (70%)
70 000,00
1 519 000,00
1 592 500,00

P R O J E K T

PROGNOZA

ŁĄCZNEJ KWOTY DŁUGU 

NA KONIEC 2009 ROKU I LATA NASTĘPNE

WYNIKAJĄCEJ Z PLANOWANYCH I ZACIĄGNIETYCH ZOBOWIĄZAŃ GMINY TYRAWA WOŁOSKA 

NA 2009 ROK

Lp.
Treść
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
    2016

1.
Prognozowane 

dochody
6.093.272
10.700.000
10.700.000
6.700.000
6.500.000
6.700.000
6.800.000
6.800.000

2.
Prognozowane 

wydatki                                
6.454.672
12.000.000
11.200.000
6.200.000
6.200.000
6.200.000


6.300.000        
6.400.000

3.
Planowane

 kredyty 

i pożyczki                                                                       
400.000
1.500.000
1.000.000
200.000
200.000
0
0    
0

4.
Spłata kredytów

i pożyczek (kapitał)                                                   
38.600
200.000


500.000


700.000


500.000


500.000


500.000
400.000

5.
Odsetki od kredytów 

i pożyczek                                                        
25.000
190.000


200.000


170.000


140.000


90.000


50.000
40.000

6.
Spłata kapitału 

i odsetek
63.600
390.000


700.000


870.000


640.000


590.000


550.000
440.000

7.
Zobowiązania wymagalne
0
0
0
0
0
0
0
0

Łączne zadłużenie

na koniec roku


361.400
1.700.000
2.200.000
1.700.000
1.400.000
900.000
400.000


0



I.  Z tytułu kredytów i pożyczek zadłużenie na 15.11.2008 r.      -    38.600,00 zł.

    Spłata do końca roku 2008                                                        -             0,00 zł.

    Na 31.12.2008 r. planowane zadłużenie                                   -    38.600,00 zł.

II. Gmina Tyrawa Wołoska nie udzielała poręczeń i gwarancji.

OBJAŚNIENIA 

DO PROJEKTU 

BUDŻETU GMINY

TYRAWA WOŁOSKA NA ROK 2009

I.  DOCHODY:

Dochody gminy Tyrawa Wołoska na 2009 rok planowane

są w wysokości:                                                                          6.093.272,- zł

Wielkość dochodów planowana jest szacunkowo na podstawie przewidywanego wykonania w 2008 roku, jak również przeliczona przez wskaźnik wzrostu.

Dochody własne planowane są w wysokości:                          1.444.200,- zł                             

na podstawie projektów uchwał podatkowych, przewidywanych wpływów, 
opłat oraz opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż alkoholu.

Planowane udziały gmin w podatku dochodowym od osób fizycznych na 2009 rok przyjęte są na podstawie projektu Ministerstwa Finansów Nr  ST3-4820-21/2008
z dnia 10.10.2008 r. w którym to również określona jest:

projektowana subwencja ogólna na 2009 rok w wysokości:  3.253.776,- zł    

z tego:   - część oświatowa                               -       1.854.034,- zł

              - część wyrównawcza                         -       1.270.170,- zł

              - część równoważąca                          -          129.572,- zł          

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami 

w wysokości:                                                               956.522,- zł 

oraz na zadania własne jst. w wysokości:                  74.000,- zł

wprowadzono do projektu budżetu na podstawie pisma Wojewody Podkarpackiego 
Nr F.I.3010/31/08  z dnia 22-10-2008 r. oraz pisma Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego Nr DKO 421-5/08  z dnia 02-10-2008 r. 

Do projektu wprowadzono środki pozyskane z innych źródeł na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych w wysokości           364.774,- zł

w tym:  z EFRR                                                          294.774,- zł

              z EFR                                                              70.000,- zł

I  DOCHODY:

Dochody budżetowe na 2009 rok planowane są w wysokości:              6.093.272,- zł

Dział   010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Zaplanowano dochody bieżące na kwotę: 2.000,- zł z tytułu opłaty za dzierżawę obwodów łowieckich.

Dział  020  LEŚNICTWO

Projekt dochodów bieżących w wysokości 410.000,- zł z tytułu sprzedaży drewna 

z lasów mienia gminnego i wiejskiego.

Dział  700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Projekt dochodów bieżących w wysokości 45.050,- zł z tytułu najmu lokali

 i dzierżawy gruntów oraz wieczyste użytkowanie gruntów. 

Dochody majątkowe  w wysokości 198.500,- zł w tym:

-   z tytułu sprzedaży składników majątkowych (działek i nieruchomości) 

    w miejscowości Hołuczków,  Rozpucie i Rakowej w kwocie              167.000,- zł

-   środki z innych źródeł na dofinansowanie własnych inwestycji z EFR  31.500,- zł                                                                                                                                                          
Dział   710  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  

Projekt dochodów bieżących w wysokości 5.000,- zł z tytułu otrzymanych darowizn. 
Dział   750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA  

W projekcie zaplanowano dochody bieżące w wysokości 43.381,- zł 
w tym:  dotację na zadania rządowe w kwocie 43.231 zł

dochody związane z realizacją zadań rządowych w kwocie 150,- zł.

Dział    751   URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA

Projekt dochodów bieżących w wysokości 311,- zł na – dotacja na zadania rządowe. 

Dział   756  DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBNOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

Projekt dochodów bieżących w wysokości 683.000,- zł związanych z poborem podatków i opłat podatkowych w tym:

dochody bieżące:                                                                            683.000

-   podatek od nieruchomości                                                         290.000

-   podatek rolny                                                                               71.700

-     zaległości podatek leśny                                                            70.000

-     podatek od środków transportowych                                         10.000

-     podatek od spadków i darowizn                                                     100

-     podatek od czynności cywilnoprawnych                                   10.000

-     podatków zniesionych ( wpis do hipoteki)                                     400

-     wpływy z opłaty targowej                                                              100

-     wpływy z opłat dot. ewidencji działalności  gospod.                  1.000

-     odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat         800

-     pozostałe odsetki                                                                            240

-     wpływy z opłaty skarbowej                                                         6.000

-     wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu                23.000

-     udziały w PDOF                                                                      198.660

-     udziały w PDOP                                                                          1.000

Dział 758  RÓŻNE ROZLICZENIA

W projekcie zaplanowano dochody bieżące w wysokości 3.263.776,- zł

w tym:

-    subwencja oświatowa                                                     1.854.034

-    subwencja wyrównawcza                                               1.270.170

-    subwencja równoważąca                                                   129.572

-    odsetki od kapitału naliczane przez bank                            10.000

Dział  801  OŚWIATA I WYCHOWANIE

W projekcie zaplanowano dochody majątkowe w wysokości 294.774,- zł 

– środki  w 70 % z Europejskiego Funduszu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na dofinansowanie własnych inwestycji pn. Budowa Sali gimnastycznej i modernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Tyrawie Wołoskiej.

Dział   852  POMOC SPOŁECZNA

Projekt dochodów bieżących w wysokości                                               990.980,- zł 

w tym:

Rozdz.  85202  Domy pomocy społecznej - odpłatność za pobyt w DPS     4.000,- zł

Rozdz.  85212  świadczenia  rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz 

                          składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

                          z ubezpieczenia społecznego - dotacja na zadania 

                          rządowe w wysokości                                                      870.900,- zł                                                                       

Rozdz.  85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

                          osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy

                          społecznej, niektóre świadczenia rodzinne, 

                          oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

                          integracji społecznej dotacja na zadania rządowe               2.680,- zł

Rozdz.  85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia

                          emerytalne i rentowe w wysokości                                   44.200,- zł

                          w tym: dotacja na zadania rządowe w wysokości             22.800,- zł  

                                      dotacja na zadania własne w wysokości                21.400,- zł       

Rozdz.  85219  OPS     dotacja na zadania własne w wysokości                27.600,- zł 

Rozdz.  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

                          opiekuńcze - dotacja na zadania rządowe                          20.900,- zł 

Rozdz.  85295  Pozostała działalność - dotacja na zadania własne             47.050,- zł 

Dział  900  GOPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Projekt dochodów bieżących w wysokości 18.000,- zł – wpływy za odprowadzane ścieki.

Projekt dochodów majątkowych w wysokości 38.500,- zł środki pochodzące z EFR na dofinansowanie własnych inwestycji pn. Kanalizacja w miejscowości Rozpucie 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Dział   926   KULTURA FIZYCZNA I SPORT

W projekcie zaplanowano dochody majątkowe w wysokości  100.000,- zł

dofinansowanie do zadań inwestycyjnych własnych w 70 % z EFR w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na budowę Boiska sportowego w Tyrawie Wołoskiej.

Projekt planu dochodów określa załącznik Nr 1.

II.  WYDATKI:

Wydatki budżetowe na 2009 rok planowane są w wysokości:              6.454.672,- zł

Dział   010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Rozdział  01030

Zaplanowano wydatki bieżące na kwotę: 1.600,- zł z przeznaczeniem na rzecz dla Izby Rolniczej w Boguchwale jako 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego.

Dział  020  LEŚNICTWO

Rozdział 02001

Projekt wydatków bieżących w wysokości 130.000,- zł związanych z opłatą  

za usługi tj. ścinka, zrywka drewna i sporządzenie wykazów w lasach mienia gminnego (wiejskiego), wyznaczania granic lasów mienia gminnego (wiejskiego).

Dział  600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Rozdział 60014

Projekt wydatków majątkowych w wysokości 250.000,- zł udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatu Sanockiemu na modernizację drogi powiatowej Tyrawa Wołoska-Rakowa.
Rozdział 60016

Projekt wydatków bieżących przewiduje utrzymanie dróg gminnych tj. usługi remontowe i utrzymanie dróg gminnych w wysokości  100.000,- zł.

oraz projekt wydatków majątkowych w wysokości 100.000,- zł na zadanie inwestycyjne realizowane w 2009 r. pn. ,,Budowa chodników” w Tyrawie Wołoskiej.

Dział  700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Rozdział 70005

Projekt wydatków bieżących w wysokości 142.000,- zł związanych z opłatą za wyceny działek przez rzeczoznawcy przeznaczonych do sprzedaży, wznowienie granic, regulacja stanów prawnych działek, a także podział działek jak również usługi remontowe, opłata za energię w budynkach i urządzeniach mienia gminnego, ubezpieczenie budynków mienia gminnego, opłata podatków na rzecz jst oraz nadzór nad eksploatacją urządzeń mienia gminnego. 

Rozdział 70095

Projekt wydatków bieżących w wysokości 5.000,- zł z przeznaczeniem na uregulowanie stanu prawnego: 1) Amfiteatru w lipach w kwocie 3.000,- zł.

                                                  2) Sceny letniej w Siemuszowej   2.000,- zł.

Projekt wydatków majątkowych na 2009 r.w wysokości 105.000,- zł w tym:

1. na zadania inwestycyjne realizowane w 2009 r. pn. ,,Przebudowa ośrodka 

    zdrowia” związane z dobudową windy na kwotę  60.000,- zł
2. Wydatki majątkowe w ramach limitu wydatków na wieloletni program 

    inwestycyjny w latach 2010-2011, na 2009 r. projekt w wysokości     45.000,- zł 

· ,,Przebudowa Świetlicy” w miejscowości Hołuczków na kwotę  40.000,- zł
· ,, Przebudowa Szkoły” w miejscowości Siemuszowa na kwotę     5.000,- zł                                                                                                                                                                 

Dział   710  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  

Rozdział 71004

Zaplanowane środki w projekcie przeznaczone będą na wydatki bieżące 

w wysokości 10.000,- zł związane z opłatą za wydawanie decyzji urbanistycznych 

pod budownictwo indywidualne.

Dział   750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA  

Rozdział 75011  

Urzędy wojewódzkie w projekcie zaplanowano wydatki bieżące 

w wysokości 106.000,- zł w tym: 

- wynagrodzenia osobowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne 

   i wynagrodzenie bezosobowe w kwocie   78.000,- zł.

-  pochodne od wynagrodzeń (ZUS, F.P.) w kwocie 13.700,- zł 

-  pozostałe wydatki bieżące (m.in. zakup programu dla USC,

   licencje, opłaty, odpisy na ZFŚS)  w kwocie  14.300,- zł.

Zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów o założeniach i wskaźnikach do projektu uwzględniono wzrost wynagrodzeń.

Rozdział 75022  

Rady gmin wydatki bieżące w wysokości 47.000,- zł związane z wypłatą 

diet dla radnych za udział w sesjach R.G. oraz zakupy,  usługi i delegacje.

Rozdział 75023  

Urzędy gmin w projekcie zaplanowano wydatki bieżące w wysokości 908.000,- zł 

w tym: 

-  wynagrodzenia osobowe (łącznie z nagrodami jubileuszowymi), dodatkowe

   wynagrodzenie roczne i wynagrodzenie bezosobowe w kwocie   629.000,- zł. 

-  pochodne od wynagrodzeń (ZUS, F.P.) w kwocie                           85.000,- zł.

-  pozostałe wydatki bieżące w kwocie                                              194.000,-

      w  tym:  m.in.

·  zakupy ogólne i zakup komputerów i urządzeń         -    27.000,-           

· energia                                                                         -    35.000,-

· remonty – wymiana częściowa okien w urzędzie       -    15.000,-

· usługi: opłaty licencjackie za programy,

                    prenumeraty, telefony komórkowe i stacjonarne,

                    łącza internetowe, szkolenia, konfiguracje, odpisy

                    na ZFŚS i inne usługi                                                  -   97.000,-

· delegacje                                                                      -   20.000,-

W projekcie uwzględniono wzrost wynagrodzeń zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów 

Rozdział 75045  

Komisje poborowe, projekt wydatków bieżących na zwrot kosztów przejazdu na komisje poborowe w wysokości 500,- zł.

Rozdział 75075 

Promocja jst, w projekcie zaplanowano wydatki bieżące 

w wysokości 25.000,- zł z przeznaczeniem na promowanie gminy.

Rozdział 75095  

Pozostała działalność, projekt wydatków bieżących w wysokości 46.700,- zł 

w tym: 

-  wynagrodzenia i pochodne osób zatrudnionych z Urzędu Pracy     8.800,- zł

-  opłaty i prowizje bankowe, składki i inne                                        7.900,- zł                                                      

-  Podkarpacki System PSeAP oraz abonament WiMax                   30.000,- zł

Dział    751   URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA

Rozdział 75101

Projekt wydatków bieżących w wysokości 311,-  zł na pokrycie kosztów prowadzenia i aktualizacji stałego rejestru wyborców.  

Dział   754   BEZPIECZEŃSTWO I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  

Rozdział 75403  

Jednostki terenowe policji w projekcie zaplanowano wydatki bieżące 

w wysokości 3.000 zł w tym: dotacja na fundusz celowy na pokrycie kosztów zakupu 

paliwa dla policji w związku z zabezpieczeniem bezpieczeństwa na terenie gminy.

Rozdział 75412  

OSP w tym:

1. Projekt wydatków bieżących w wysokości 38.000,- zł na utrzymanie OSP 

    w tym: między innymi zakup paliwa, opłaty, remonty samochodów i urządzeń,  

    wynagrodzenia na podstawie umów – zleceń kierowców, ubezpieczenia strażaków 

    i samochodów. 

2. Projekt wydatków majątkowych realizowanych w 2009 r. pn. ,,Zbiorniki  

    przeciwpożarowe”  w wysokości – 20.000,- zł.

Rozdział 75414  

Obrona cywilna, projekt wydatków bieżących w wysokości 2.000,- zł

związany z przeprowadzeniem ćwiczeń i szkoleń z zakresu OC.

Rozdział 75421  

Zarządzanie kryzysowe, projekt wydatków bieżących w wysokości 8.000,- zł 

na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.

Dział   756  DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBNOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

Rozdział 75647

Projekt wydatków bieżących w wysokości 19.000,-  zł związany z poborem podatków i opłat podatkowych – prowizję za pobór podatków, usługi, szkolenia.

Dział  757  OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 

Rozdział 75702

Projekt wydatków bieżących w wysokości 25.000,- zł przewiduje spłatę odsetek 

w związku z zaciągniętym kredytem wieloletnim.

Dział 758  RÓŻNE ROZLICZENIA

Rozdział 75818

W projekcie wydatków zaplanowano rezerwę ogólną w wysokości do 1% wydatków

w tym: 

 -  rezerwa ogólna w kwocie  54.791,- zł

 -  rezerwa celowa w kwocie   7.000,- zł z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe.

Dział  801  OŚWIATA I WYCHOWANIE

Rozdział 80101  

Szkoły Podstawowe w tym:

1. Projekt wydatków bieżących w wysokości  1.047.150,- zł 

    w tym: 

    -  wynagrodzenia osobowe (łącznie z nagrodami jubileuszowymi) 

       i dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie           722.070,- zł.

    -  pochodne od wynagrodzeń (ZUS, F.P.)                     137.130,- zł, 

    -  pozostałe wydatki bieżące w kwocie                          187.950,- zł                                          

       w tym m.in.

· nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane 

do wynagrodzeń (dodatki mieszkaniowe 

i dodatki wiejskie)                                             49.700,- 

· zakupy: materiałów, pomocy naukowych, 

papiery programy                                               28.500,-

· usługi remontowe                                               21.000,-

· energia                                                                32.000,-     

· usługi, telefony, badania lekarskie, delegacje, 

szkolenia, opłaty, odpisy na ZFŚS i inne          56.750,-

W projekcie uwzględniono wzrost wynagrodzeń zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów.

2. Projekt wydatków majątkowych na 2009 r. w wysokości 421.105,- zł w ramach 

    limitu wydatków na wieloletni program inwestycyjny w latach 2010-2011

    pn. „Sala gimnastyczna” przy Szkole Podstawowej w Tyrawie Wołoskiej 

    oraz modernizacja Szkoły.

Rozdział 80103  

Oddziały przedszkolne  przy Szkołach podstawowych w projekcie zaplanowano wydatki bieżące w wysokości 57.355,- zł w tym: 

- wynagrodzenia osobowe i dodatkowe wynagrodzenie 

   roczne w kwocie                                                                    39.320,- zł 

-  pochodne od wynagrodzeń (ZUS, F.P.) w kwocie                  7.530,- zł 

-  pozostałe wydatki bieżące w kwocie                                     10.505,- zł                                           
   w tym m.in.:

· nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane 

do wynagrodzeń (dodatki mieszkaniowe 

i dodatki wiejskie)                                                            2.805,-

· zakupy: materiałów, pomocy naukowych, 

papiery                                                                              5.000,-

· pozostałe usługi, delegacje, odpisy na ZFŚS i inne          2.700,-                                

W projekcie uwzględniono wzrost wynagrodzeń zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów.

Rozdział 80110  

Gimnazja, w projekcie zaplanowano wydatki bieżące w wysokości 659.690,- zł 

w tym: 

-  wynagrodzenia osobowe (łącznie z nagrodami jubileuszowymi)

   i dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie                              447.307,- zł

-  pochodne od wynagrodzeń (ZUS, F.P.) w kwocie                          86.270,- zł 

-  pozostałe wydatki bieżące w kwocie                                             126.113,- zł                                           

   w tym m.in.:

· nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane 

do wynagrodzeń (dodatki mieszkaniowe 

i dodatki wiejskie)                                                                  32.993,- 

· zakupy: materiałów, pomocy naukowych, 

papiery programy                                                                   15.500,-

· usługi, telefony, badania lekarskie, delegacje, 

szkolenia odpisy na ZFŚS i inne                                            47.620,-

· energia                                                                                    25.000,-     

· usługi remontowe                                                                     5.000,-

W projekcie uwzględniono wzrost wynagrodzeń zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów.

Rozdział 80113  

Dowożenie uczniów do szkół, w projekcie zaplanowano wydatki bieżące 

w wysokości 58.000,- zł na pokrycie kosztów dowożenia dzieci do szkół.

Rozdział 80114  
Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół w projekcie zaplanowano wydatki bieżące w wysokości 200.980,- zł w tym: 

-  wynagrodzenia osobowe, dodatkowe wynagrodzenie

   roczne oraz odprawa emerytalna w kwocie                                149.640,- zł 

-  pochodne od wynagrodzeń (ZUS, F.P.) w kwocie                       23.100,- zł

-  pozostałe wydatki bieżące w kwocie                                            28.240,- zł                                           

   w tym m.in.:

· zakupy: materiałów, pomocy naukowych, 

papiery, programy                                                                 10.000,-

· usługi, telefony, badania lekarskie, delegacje, 

szkolenia, odpisy na ZFŚS i inne                                          12.740,-

· energia                                                                                     4.500,-     

· usługi remontowe                                                                    1.000,-

W projekcie uwzględniono wzrost wynagrodzeń zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów.

Rozdział 80146  

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, w projekcie zaplanowano wydatki bieżące w wysokości 10.000,- zł na pokrycie kosztów szkoleń i doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Rozdział 80195  

Pozostała działalność, w projekcie zaplanowano wydatki bieżące 

w wysokości 17.300 zł  na odpisy na ZFŚS dla emerytów i rencistów byłych nauczycieli oraz pozostałe usługi.

Dział  851  OCHRONA ZDROWIA 

Rozdział 85153 

W projekcie zaplanowano wydatki bieżące w wysokości  4.000,- zł z przeznaczeniem na  przeciwdziałanie narkomanii zgodnie z przyjętym programem przez radę gminy.
Rozdział 85154
Projekt wydatków bieżących w wysokości 19.000,- zł z przeznaczeniem na przeciwdziałanie rozwiązywania problemów alkoholowych zgodnie z przyjętym programem przez radę gminy.

Dział   852  POMOC SPOŁECZNA

Projekt wydatków przewiduje:

Rozdział 85202  

Domy pomocy społecznej, wydatki bieżące w wysokości 21.000,- zł na pokrycie kosztów pobytu osób w domu pomocy społecznej.

Rozdział 85212   

Świadczenia  rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, 

wydatki bieżące w wysokości                                                          870.900,- zł 

w tym m.in. 

- wynagrodzenia osobowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne         20.679,- zł

- pochodne od wynagrodzeń oraz składka od świadczeń                   11.800,- zł

- świadczenia rodzinne                                                                     836.773,- zł

- pozostałe wydatki bieżące związanie z wypłatą 

  świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych                                            1.648,- zł                                                                   

Rozdział 85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej wydatki bieżące 

w wysokości 2.680,- zł  z przeznaczeniem na opłatę składki na ubezpieczenie zdrowotne.

Rozdział 85214    

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe, wydatki bieżące w wysokości 76.200,- zł  przeznaczeniem na wypłatę zasiłków

i świadczeń społecznych oraz pomoc w naturze.

Rozdział 85215    

Dodatki mieszkaniowe, wydatki bieżące w wysokości 1.200,- zł.

Rozdział 85219   

OPS, wydatki bieżące w wysokości                                                155.260,- zł 

w tym m.in.

- wynagrodzenia osobowe (łącznie z nagrodami jubileuszowymi) 

   i dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie                              116.000,- zł

- pochodne od wynagrodzeń (ZUS, F.P.) w kwocie                           21.900,- zł

- pozostałe wydatki bieżące w kwocie                                                17.360,- zł    

      w tym m.in.  

· zakupy materiałów, papierów komputerowych                    2.900,-

· energia                                                                                     500,-

· usługi, opłaty za przesyłki i telefony stacjonarne,

 delegacje, szkolenia i odpisy na ZFŚS                              13.960,-

W projekcie uwzględniono wzrost wynagrodzeń zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów.

Rozdział 85228   

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, wydatki bieżące 

w wysokości 19.600,- zł na pokrycie kosztów opieki nad osobami chorymi według wskazań lekarskich poradni specjalistycznej.

Rozdział 85295   

Pozostała działalność, wydatki bieżące w wysokości 64.850,- zł 

z przeznaczeniem na realizację programów „pomocy państwa w zakresie dożywiania” 

w tym m.in.

- świadczenia społeczne w kwocie                               45.000,-

· wynagrodzenia osobowe oraz dodatkowe 

     wynagrodzenie roczne w kwocie                            15.200,-

- pochodne od wynagrodzeń (ZUS, F.P.) w kwocie      3.300,-

- pozostałe wydatki bieżące w kwocie                           1.350,-

W projekcie uwzględniono wzrost wynagrodzeń zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów.

Dział  853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

Rozdział 85395

W projekcie wydatków bieżących w wysokości 8.000,- zł uwzględniono kalkulację kosztów związanych z dowożeniem osób niepełnosprawnych na zabiegi do ośrodka rehabilitacyjnego w Sanoku.

Dział  900  GOPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Projekt wydatków przewiduje:

Rozdział 90001   

Gospodarka ściekowa i ochrona wód, projekt wydatków majątkowych na 2009 r. 

w wysokości 55.000,- zł w ramach limitu wydatków na wieloletni program inwestycyjny w latach 2010-2011 pn. „Kanalizacja” w miejscowości Rozpucie. Realizacja zadania w przypadku otrzymania środków z UE.

Rozdział 90002  

Gospodarka odpadami, wydatki bieżące w wysokości 5.000,- zł.

Rozdział 90003   

Oczyszczanie miast i wsi, wydatki bieżące w wysokości 40.000,- zł 

na usługi związane z utrzymaniem porządku i czystości w gminie oraz zbieranie, transport i unieszkodliwianie zwłok bezdomnych zwierząt, a także współdziałanie 

z przedsiębiorstwami podejmującymi działalność w tym zakresie. 
Rozdział 90004   

Utrzymanie zieleni, wydatki bieżące w wysokości 10.000,- zł.
Rozdział 90015   

Oświetlenie uliczne i konserwacja dróg krajowych, powiatowych i gminnych wydatki bieżące w wysokości 55.000,- zł
Dział  921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA  NARODOWEGO

W  projekcie zaplanowano dotacje dla instytucji kultury w wysokości  271.500,- zł

w tym:

Rozdział 92109  

Domy i ośrodki kultury, wydatki bieżące w wysokości   203.000,- zł 

w tym:

-  wynagrodzenia osobowe                                                                            54.000,-

-  wynagrodzenia bezosobowe dla osób na umowę-zlecenia                        20.000,-

   z tego: zatrudnienie 4 instruktorów w związku ze zmianą nazwy

   na Gminny Ośrodek Kultury, Sportu, Rekreacji i turystyki 

   i rozszerzeniem zakresu działania

· instruktor ds. sportu

· instruktor ds. teatru i kabaretu

· instruktor ds. plastyki

· nauczyciel od muzyki do prowadzenia ogniska muzycznego

-  pochodne od wynagrodzeń (ZUS, F.P.)                                                    10.200,-

-  zakupy: środki czystości, mikrofony, wyposażenia Amfiteatru

   sprzęt sportowy i płacowy i inne                                                              16.000,-   

-  pozostałe usługi: szkolenia, telefony, odpisy na ZFŚS, opłaty i inne      13.800,- 

-  remonty: wymiana pokrycia dachowego, cyklinowanie i malowanie 

   podłogi na górnej sali                                                                               50.000,-

-  udział środków własnych w programie Tabor pasterski, 

   organizowanie imprez lokalnych                                                               5.000,-

-  wyjazdy zespołu na koncerty                                                                    5.000,-    

-  delegacje                                                                                                    3.500,-                                                               

-  energia                                                                                                     25.500,-

W projekcie uwzględniono wzrost wynagrodzeń zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów.

Rozdział 92116  

Biblioteka, wydatki bieżące w wysokości                                                68.500,- zł

w tym: 

-  wynagrodzenie osobowe                                                                        45.000,-

-  pochodne od wynagrodzeń                                                                       8.300,-

-  zakupy: książek, art. biurowe i papiernicze, licencji i inne                      6.180,-

-  pozostałe usługi: szkolenia, delegacji, telefony, odpisy na ZFŚS i inne  9.020,-

W projekcie uwzględniono wzrost wynagrodzeń zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów.

Dział   926   KULTURA FIZYCZNA I SPORT

Rozdział 92601

W projekcie zaplanowano wydatki majątkowe na zadania inwestycyjne 

realizowane w 2009 r. pn. ,,Boisko sportowe” w wysokości  150.000,- zł. 

Kompleks boisk sportowych do uprawiania sporu do zajęć szkolnych i poza szkolnych.

Wydatki majątkowe na zadania inwestycyjne realizowane w 2009 r oraz limit wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne zostały omówione w działach 

i rozdziałach w poszczególnej klasyfikacji.

Projekt planu wydatków określa załącznik Nr 2.

Załącznik Nr 3 określa projekt planowanych przychodów i rozchodów.

Załącznik Nr 4 określa planowanych dochodów i wydatków związanych 

z realizacją zadań z zakresu  administracji rządowej.

Załącznik Nr 6 przedstawia projekt wydatków inwestycyjnych.

Załącznik Nr 7 przedstawia limit wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne.

Projekt budżetu opracowany jest w wersji niezrównoważonej.

1. Rezerwę ogólną zaplanowano w wysokości                       54.791,- zł.

2. Rezerwę celową zaplanowano w wysokości                        7.000,- zł.

    zgodnie z ustawą z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe.

Zobowiązanie gminy na koniec 2008 roku z tytułu pożyczki  w WFOŚiGW wynosić będzie  38.600,- zł. Spłata ostatniej raty pożyczki w wysokośi 38.600 zł

winna nastąpić do 30 czerwca 2009 r.

W 2009 r. Gmina planuje zaciągnąć kredyt długoterminowy w wysokości 400.000,- zł. Planowana wysokość kredytów i pożyczek na 2009 rok zaciągnięta będzie zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych i wg potrzeb realizowanych zadań.

Gmina nie posiada wierzytelności, a także nie planuje udzielenia poręczeń, 

ani gwarancji w 2009 roku.

GOSPODARKA POZABUDŻETOWA

I   DOCHODY RACHUNKÓW DOCHODÓW WŁASNYCH

Planowane dochody rachunków dochodów własnych w wysokości                 1.500,- zł

w tym: z tytułu sprzedaży zup oraz naliczonych odsetek na koniec roku 
przez bank wynoszą w: Szkole Podstawowej                                     1.300,- zł     

                                       Gimnazjum                                                      200,- zł

Planowane wydatki rachunku dochodów własnych w wysokości                     2.000,- zł

w tym: przeznaczone na zakup żywności (przygotowanie zup,

zakup bułeczek) w Szkole Podstawowej                                             1.800,- zł

                           i   Gimnazjum                                                              200,- zł

Projekt planu dochodów i wydatków własnych jednostek budżetowych określa załącznik Nr 5.

I   GMINNY FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA

Planowane przychody GFOŚiGW z tytułu wpływów i kar 

z zanieczyszczeń środowiska na terenie gminy w wysokości            1.000,- zł

Planowane wydatki związane z usuwaniem zanieczyszczeń            10.000,- zł

Projekt planu przychodów i wydatków GFOŚiGW określa załącznik Nr 5.

Do projektu załącza się :

1. Zarządzenie Wójta Gminy w sprawie opracowania projektu budżetu gminy.

2. Projekt uchwały budżetowej wraz z załącznikami.

3. Informację o stanie mienia gminnego.

4. Prognozę długu publicznego.

INFORMACJA O STANIE MIENIA GMINNEGO

Mienie gminne stanowi własność Gminy Tyrawa Wołoska. Wszystkie działki stanowiące własność gminy posiadają uregulowany stan prawny tzn. uregulowane księgi wieczyste prowadzone przez Sąd Rejonowy w Sanoku V Wydział Ksiąg Wieczystych oraz nie posiadają żadnych obciążeń hipotecznych. Budynki i budowle stanowiące własność gminy posadowione są na działkach stanowiących własność gminy.

Działki stanowiące własność gminy na których położone są budynki związane 

ze szkolnictwem, zostały przekazane na rzecz Szkoły Podstawowej w Tyrawie Wołoskiej 

i Gimnazjum w Rakowej  w trwały zarząd:
· powierzchnia 3.96 ha

· wartość 5.552,00 zł

W wieczyste użytkowanie zostało przekazane:

· powierzchnia 0.16 ha

· wartość 127,00 zł

Do korzystania przez mieszkańców wsi (dawne mienie wiejskie) przekazano:

· powierzchnia 331.52 ha

· wartość 262.224,00 zł

Drogi dojazdowe i drogi gminne będące własnością gminy stanowią:

· powierzchnia 106,5175 ha

· wartość 98.076,00 zł

W bezpośrednim zarządzie gminy pozostają:

· powierzchnia 38,9827 ha

· wartość 48.000,00 zł

Pod bezpośrednim zarządem gminy – wójta pozostają:

· grunty na których znajdują się budynki gminy administracyjne, usługowe i dawnego ośrodka zdrowia,

· drogi dojazdowe do pól i drogi gminne.

Wartość rynkowa podawanego mienia jest wyższa, ale z braku środków finansowych nie zostały wycenione przez rzeczoznawcę majątkowego. Podane wartości zostały przyjęte 

do celów księgowych jak do komunalizacji mienia. Wartość działek leśnych zadrzewionych 

i zakrzaczonych nie uwzględnia wartości drzewostanu. Większość działek dzierżawiona jest przez miejscowych rolników na cele rolnicze. Nie są dzierżawione działki zadrzewione 

i leśne. Na 2009 roku planuje się zwiększenie ilości wydzierżawionego mienia gminnego po dokonaniu wiosennego przeglądu działek stanowiących mienie gminne.

Na 2009 rok planowana jest sprzedaż działek mienia komunalnego wraz z położonymi na niej budynkami tj. budynek starej szkoły w miejscowości Hołuczków i starej świetlicy w miejscowości Siemuszowa oraz działki budowlane w miejscowości Hołuczków, Siemuszowa i Rakowej w wysokości 167.000 zł.
        

P R O J E K T

WYKAZ

DZIAŁEK MIENIA GMINNEGO

TYRAWA WOŁOSKA

PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY

W 2009 ROKU

Lp.
Miejscowość
Treść
Wartość

1.
Rozpucie
Działka numer 406/16 o powierzchni 0,1500 ha
15.000

2.
Rozpucie
Działka numer 406/15 o powierzchni 0,1391 ha
13.000

3.
Rozpucie
Działka numer 406/14 o powierzchni 0,1170 ha
10.000

4.
Rozpucie
Działka numer 406/13 o powierzchni 0,0719 ha
3.000

4.
Rozpucie
Działka numer 406/12 o powierzchni 0,1000 ha
1.000

5.
Rozpucie 
Działka numer 406/11 o powierzchni 0,0163 ha 
2.000

6.
Rozpucie
Działka numer 406/10 o powierzchni 0,0831 ha
8.000

7.
Rozpucie
Działka numer 406/9   o powierzchni 0,1400 ha
15.000

8.
Rozpucie
Działka numer 406/8   o powierzchni 0,1400 ha
15.000

9.
Hołuczków
Działka numer 171      o powierzchni ,02100 ha (zabudowana)
60.000

10.
Hołuczków
Działka numer 170/2   o powierzchni 0,2969 ha
10.000

11.
Rakowa
Działka numer 34 o powierzchni 0,1500 ha
5.000

12.
Rakowa
Działka numer 35 o powierzchni 0,2400 ha
10.000



Razem wartość
167.000

WYKAZ

MIENIA KOMUNALNEGO

GMINY TYRAWA WOŁOSKA

NA DZIEŃ 15.11.2008.

Lp.
Nazwa
Miejscowość
Wartość

  1.
Budynek biurowy Urzędu Gminy
Tyrawa Wołoska
         67.210

  2.
Samochód VV T-75 Kombi 1,9 TDI
Tyrawa Wołoska
       104.850

  3.
Opryskiwacz
Siemuszowa
           1.833

  4.
Remiza OSP
Tyrawa Wołoska
       254.013

  5.
Remiza OSP
Hołuczków
       136.740

  6.
Remiza OSP
Rozpucie
       328.825

  7.
Garaż OSP
Rozpucie
           5.107

  8.
Remiza OSP 
Siemuszowa
         22.419

  9.
Samochód GAZ 27057-047 OSP
Tyrawa Wołoska
       102.185

10.
Samochód STAR-266 OSP
Tyrawa Wołoska
         61.236

11.
Samochód ŻUK–A–15 OSP
Rakowa
           6.618

12.
Samochód STAR-26P OSP
Rozpucie
         18.632

13.
Samochód ŻUK OSP
Rakowa
           3.200

14.
Samochód ŻUK OSP
Hołuczków
         22.583

15.
Samochód UAZ-452 OSP
Siemuszowa
           6.900

16.
Budynek mieszkalny - agronomówka
Tyrawa Wołoska
         74.495

17.
Budynek gospodarczy - agronomówka
Tyrawa Wołoska
           5.640

18.
Ogrodzenie - agronomówka
Tyrawa Wołoska
           5.808

19.
Budynek - sklep
Rozpucie
         20.046

20.
Budynek - świetlica
Siemuszowa
           4.702

21.
Budynek - świetlica
Rakowa
         23.505

22.
Budynek – (stara szkoła)
Rozpucie
           8.136

23.
Budynek - szkoła
Siemuszowa
46.819

24.
Budynek - szkoła
Hołuczków
         23.153

25.
Budynek - szkoła
Rozpucie
         47.665

26.
Przystanek PKS
Tyrawa Wołoska
           3.524

27.
Budynek GOZ
Tyrawa Wołoska
       128.797

28.
Chodnik przy GOZ
Tyrawa Wołoska
           2.295

29.
Ogrodzenie przy GOZ
Tyrawa Wołoska
           5.415

30.
Grunt przy GOZ
Tyrawa Wołoska
           8.140

31.
Kanalizacja sanitarna
Hołuczków
       728.119

32.
Oświetlenie uliczne dróg powiatowych
Rakowa
         39.812

33.
Droga gminna (góra)
Hołuczków
        530.668

34.
Drogi gminne
Siemuszowa
        480.138

35.
Droga gminna  (Piła)
Siemuszowa 
        199.856

36.
Droga gminna (Sadziska)
Tyrawa Wołoska
        272.722

37.
Droga gminna  (Góra)
Tyrawa Wołoska
        117.577

38.
Droga gminna  (Moczary)
Rozpucie
        120.477

39.
Grunty pod drogami gminnymi do pól
Gmina
          93.076

40.
Grunty na terenie gminy 
Gmina
        309.965

41.
Oczyszczalnia - BIOMAF
Tyrawa Wołoska
          38.302

42.
Dom nauczyciela Nr 1  - ZEAS
Tyrawa Wołoska
          35.100

43.
Dom nauczyciela Nr 2  - ZEAS
Tyrawa Wołoska
          11.228

44.
Budynek gospodarczy  - ZEAS
Tyrawa Wołoska
            3.710

45.
Budynek Szkoły Podstawowej
Tyrawa Wołoska
        243.710

46.
Oczyszczalnia – BIOMAF - Szkoła
Tyrawa Wołoska
          15.176

47.
Budynek Gimnazjum
Rakowa
         881.363

